La información financiera consolidada condensada proforma no auditada se compone del estado de situación financiera

consolidado condensado proforma no auditado del Grupo al 31 de marzo de 2021 y el estado de resultados consolidado

condensado proforma no auditado por los tres meses terminados el 31 de marzo de 2021. Esta información financiera proforma,

ha sido preparada por el Grupo de acuerdo con los requerimientos de la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (“CNBV”) y

las NIIF emitidas por el IASB por sus siglas en inglés, en relación con la transacción realizada por el Grupo y TelevisaUnivision

el 31 de enero de 2022, como si esta transacción se hubiera concluido el 1 de enero de 2021 (ver Notas 3 y 20).

TLEVISA Consolidado

Clave de Cotización:   TLEVISA Trimestre:   1   Año:   2022

107 de 111

Grupo Televisa, S.A.B. y Subsidiarias

Estado de resultados consolidado condensado proforma no auditado

Por los tres meses terminados el 31 de marzo de 2021

(Millones de pesos)

Cifras

base

(No auditadas)

Ajustes proforma

(No auditadas)

Cifras

proforma

(No auditadas)

Ventas Netas $ 18,022,290   $ -   $ 18,022,290

Utilidad de operación   1,820,072   119,841   1,939,913

Gastos financieros   (3,797,132  )   2,615,657   (1,181,475 )

Ingresos financieros   181,119   -   181,119

Participación en la utilidad de asociadas y negocios conjuntos,

neto   51,826   901,140   952,966

Pérdida (utilidad) antes de impuestos a la utilidad   (1,744,115 )   3,636,638   1,892,523

Beneficio (gasto) de impuestos a la utilidad   762,937   (214,021 )   548,916

(Pérdida) utilidad de operaciones continuas   (981,178 )   3,422,617   2,441,439

Utilidad de operaciones discontinuadas, neto   655,423   50,384,498   51,039,921

Pérdida (utilidad) neta $ (325,755 ) $ 53,807,115   $ 53,481,360

Grupo Televisa, S.A.B. y Subsidiarias

Estado de situación financiera consolidado condensado proforma no auditado

Al 31 de marzo de 2021

(Millones de pesos)

Cifras

base

(Auditadas)

Ajustes proforma

(No auditadas)

Cifras

proforma

(No auditadas)

ACTIVOS

Activos Circulantes:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 28,873,335   $ 54,304,712   $ 83,178,047

Documentos y cuentas por cobrar a clientes, neto   21,888,870   (13,772,691 )   8,116,179

Otras cuentas, impuestos y documentos por cobrar, neto   13,484,857   (476,469 )   13,008,388

Cuentas por cobrar a partes relacionadas   899,785   6,436,903   7,336,688

Derechos de transmisión y programación   7,551,908   (6,910,496 )   641,412

Otros activos circulantes   9,448,119   (1,169,395 )   8,278,724

Suman los activos circulantes   82,146,874   38,412,564   120,559,438

Activos no circulantes:

Derechos de transmisión y programación   10,466,154   (10,466,154  )   -

Inversiones en instrumentos financieros   5,703,301   (630,187 )   5,073,114

Inversiones en asociadas y negocios conjuntos   23,455,760   31,409,943   54,865,703

Propiedades, planta y equipo, neto   84,100,646   (2,543,854  )   81,556,792

Activos por derechos de uso, neto   6,912,451   (105,586  )   6,806,865

Activos intangibles y crédito mercantil, neto   42,676,193   (911,529  )   41,764,664

Impuestos a la utilidad deferidos   30,192,897   (12,046,413  )   18,146,484

Otros activos no circulantes   3,332,878   (7,696  )   3,325,182

Suman los activos no circulantes   206,840,280   4,698,524   211,538,804

Suman los activos $   288,987,154   $ 43,111,088   $ 332,098,242

TLEVISA Consolidado

Clave de Cotización:   TLEVISA Trimestre:   1   Año:   2022

108 de 111

PASIVOS

Pasivos circulantes:

Porción circulante de deuda a largo plazo $   616,991   $ -   $ 616,991

Intereses por pagar   1,906,444   -   1,906,444

Porción circulante de pasivos por arrendamiento   1,255,069   (86,038 )   1,169,031

Instrumentos financieros derivados   1,205,019   -   1,205,019

Cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados   26,806,198   (7,605,113 )   19,201,085

Depósitos y anticipos de clientes   17,604,098   (15,808,340 )   1,795,758

Impuestos por pagar   6,377,423   8,040,657   14,418,080

Beneficios a empleados   1,374,355   (268,562 )   1,105,793

Cuentas por pagar a partes relacionadas   97,909   -   97,909

Otros pasivos circulantes   2,634,179   (770,190 )   1,863,989

Suman los pasivos circulantes   59,877,685   (16,497,586 )   43,380,099

Pasivos no circulantes:

Deuda a largo plazo   124,218,225   –   124,218,225

Pasivos por arrendamiento   7,769,077   37,340   7,806,417

Instrumentos financieros derivados   791,080   –   791,080

Anticipo de TelevisaUnivision   –   5,509,807   5,509,807

Impuestos por pagar   123,945   –   123,945

Impuestos a la utilidad diferidos   1,817,346   (3,230  )   1,814,116

Beneficios post-empleo   2,120,683   (888,463  )   1,232,220

Otros pasivos no circulantes   3,571,056   (2,493,861  )   1,077,195

Suman los pasivos no circulantes   140,411,412   2,161,593   142,573,005

Suman los pasivos   200,289,097   (14,335,993  )   185,953,104

Capital contable   88,698,057   57,447,081   146,145,138

Suman los pasivos y el capital contable $ 288,987,154   $ 43,111,088   $ 332,098,242

Bases de preparación de los estados financieros consolidados condensados proforma

Los ajustes proforma considerados en estos estados financieros consolidados condensados proforma no auditados se basan en

supuestos y estimaciones realizadas por la administración de la Compañía conforme a la información que se encuentra disponible.

Los estados financieros consolidados condensados proforma no auditados del Grupo por los tres meses terminados el 31 de marzo

de 2021, han sido preparados por la administración de la Compañía utilizando como base las políticas contables del Grupo. Estos